Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » мая 20 23 г.  № 851

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Порядок предоставления бюджетам

городских и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района, иных межбюджетных трансфертов

в целях стимулирования роста налоговых и неналоговых

доходов и качества планирования доходов, утвержденный

постановлением администрации Октябрьского района

от 17.06.2019 № 1233

  1. Внести изменение в Порядок предоставления бюджетам городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района, иных межбюджетных трансфертов в

целях стимулирования роста налоговых и неналоговых доходов и качества планирования

доходов, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 17.06.2019

№ 1233, изложив абзац 2 пункта 6 в следующей редакции:

  «В случае, если ни одно из муниципальных образований не удовлетворяет

критериям выделения второй части межбюджетных трансфертов, объем бюджетных

ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным

образованиям за высокое качество планирования налоговых и неналоговых доходов,

распределяется в общий объем бюджетных ассигнований на предоставление иных

межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям в целях стимулирования роста

налоговых и неналоговых доходов в отчетном финансовом году.».

 2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

применяется к правоотношениям по расчету иных межбюджетных трансфертов в целях

стимулирования роста налоговых и неналоговых доходов и качества планирования доходов,

начиная с расчета по итогам 2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                        Н.Г. Куклина